
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
  

za rok 2023 

 
 

 
Uzlík Litvínov, z.ú. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Šafaříkova 991, Litvínov 43601 

 
Doručovací adresa: Šafaříkova 991, Litvínov 43601 

 
Web: www.uzlik-litvinov.cz 

 
E- mail: uzliklitvinov.cz 

 
IČ: 06081673 

 
Bankovní spojení: KB, číslo účtu: 115-4404770237/0100 

 
Registrace: 

V rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu U, vložce číslo 
137 

 



Výroční zpráva 2022 

 
Poslání 
 
Posláním služby STD Uzlík Litvínov z.ú. je individuálně podporovat osoby s mentálním postižením, 
kombinovaným postižením a autismem při získávání a rozvoji pracovních dovedností a návyků. 
Podporovat je a vést k samostatnosti v oblasti sebeobsluhy a zvyšování jejich sebevědomí. 
Poskytovat jim prostor k smysluplnému využití volného času a pomáhat jim navazovat nové 
sociální kontakty. 

 
Cíle 
 
Podpora osob s postižením při získávání a využívání pracovních dovedností a návyků. 
Podpora osob s postižením při získávání sociálních dovedností a rozvoji komunikace. 
Dosažení maximální možné fyzické a psychické soběstačnosti osob s postižením – aktivizace, 
podpora v jejich osobním růstu, posilování sebevědomí. 
Podpora osob s postižením při vytváření přirozených vazeb s okolím a vrstevníky. 
 

 
Orgány ústavu 
 
Zakladatel: Mgr. Lenka Hejkalová, Mgr. Stanislava Serafinová 
Ředitel ústavu: Mgr. Lenka Hejkalová 
Správní rada: předseda - Mgr. Stanislava Serafinová, člen - Mgr. Jaroslava Hušpauerová, 
člen - Karel Homola 
Statutární zástupce: Mgr. Lenka Hejkalová 
 
Zaměstnanci 
 
V Uzlíku byly k 31.12. 2023 za rok 2023 zaměstnány 4 osoby: 
 
Mgr. Lenka Hejkalová – vedoucí pracovník, sociální pracovník a speciální pedagog 
Anna Matiová Serafinová - asistent sociálně terapeutické dílny, uklízečka 
Pavla Pufflerová - asistent sociálně terapeutické dílny 

Martina Maršíková - administrativní pracovník 
 
Objekty 
 
Své služby nabízíme v pronajatých prostorách (2 místnosti) objektu Základní školy 
speciální a Praktické školy okr. Most (Šafaříkova 991, Litvínov 43601). 
 
Přehled poskytovaných služeb 
 
Nezisková organizace Uzlík Litvínov, z.ú. má registrovanou pouze jednu sociální službu 
Sociálně terapeutické dílny. 
Sociální služba sociálně terapeutické dílny je určena osobám s mentálním, kombinovaným 
postižením a osobám s autismem ve věku od 19 do 64 let. 
Financování: Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“, Neinvestiční 
dotace města Litvínova, Dotace města Meziboří, sponzoři, dárci, nadace. 
Vedoucí služby: Mgr. Lenka Hejkalová 
Maximální okamžitá kapacita: 7 uživatelů. 
 
   



Spolupráce s veřejností 
 
Prezentační akce v zámku Valdštejnů Velikonoční jarmark 2. dubna 2023. 
Prezentační akce v Mariánských Radčicích 16. září 2023. 
Prezentační akce v Lomu 14.10. prosince 2023. 
Prezentační akce v zámku Valdštejnů FLER jarmark 1. prosince 2023. 
Prezentační akce rozsvěcení stromku v Meziboří 3. prosince 2023. 
 
 
Kde, co, kdy 
 
Kino Citadela 19.1. 2023 
Návštěva Jitřenky 9.2. 2023 

Kino Citadela 13.2. 2023 
Kino Citadela 23.3. 2023 
Kino Citadela 17.4. 2023 

Spolupráce se ZŠ. 1 Litvínov – výroba mýdel se žáky 3. třídy 27.4. 2023 
Návštěva Jitřenky 11.5. 2023 

Kino Citadela 18.5. 2023 
Výlet do Lesoparku Chomutov 16.6. 2023 
Kino Citadela 19.6. 2023 

Grilování na zahrádce 22.6. 2023 
Procházka po Litvínově, oběd v Sokolovně 27.6. 2023 
Výlet do Teplic (mýdlárna) 13.7. 2023 
Výlet na jezero Most 20.7. 2023 
Návštěva Jitřenky 27.7. 2023 
Návštěva minigolfu Osek 3.8. 2023 
Návštěva Aquaparku Teplice 10.8. 2023 
Návštěva Mezikafé Meziboří 17.8. 2023 
Výlet na chalupu v Českém Jiřetíně 24.8. 2023 
Kino Citadela 18.9. 2023 
Kino Citadela 19.10. 2023 
Kino Citadela 13.11. 2022 

Kino Citadela 14.12. 2022 

 
 
 
 
 



Finanční zpráva za rok 2023 

 
Náklady 2023 

 
Osobní náklady        1 488 200 Kč 

Provozní náklady                          185 472 Kč 

 
Celkem         1 673 672 Kč 

 
Výnosy 2023 

 
Dary: 
Právnické osoby: 
Jimalu s.r.o.                                                                                20 000 Kč   
Winshop                  15 000 Kč 

Elfetex              3 000 Kč 
 
Fyzické osoby: 
Pavel Kopecký                           1 111 Kč 
Tomáš Sýkora                    3 000 Kč 
Pavel Lančarič             1 000 Kč 

Iveta Seifertová                          2 000 Kč 
Václav Havlíček             7 000 Kč 
Karel Homola           10 000 Kč 
 
Nadace: 
ČEPS             30 000 Kč 
 
Provozní dotace v roce 2022: 
Neinvestiční dotace města Litvínova              30 000 Kč 
Dotace města Meziboří            5 000 Kč 
Dotace města Lom           10 000 Kč 

Dotační program „Podpora soc. služeb v Ústeckém kraji“    1 537 900 Kč 

 
Celkem                  1 675 011 Kč 

 
V Litvínově dne 15.1. 2023     
 
Vypracovala: 
 
Mgr. Lenka Hejkalová 
ředitel ústavu 
 
 
Všem, kteří věnují svůj čas a energii těm, kteří to potřebují a svou nezištnou pomocí se 
podílejí na plnění cílů, rozvoji, stabilitě a profesionalizaci naší neziskové společnosti 

D Ě K U J E M E 


